
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА 
 

ПРИКАЗ 

 

«22» февраля 2023 г.                             №437 

 

Об итогах проведения  муниципального этапа  

открытого областного конкурса творческих 

открытий и инициатив «Мы - Белгородцы!  

Думай, решай, действуй!» 

 

Во исполнение приказа управления образования администрации Губкинского 

городского округа от 13.01.2023 г. №71 «О проведении муниципального этапа открытого 

областного конкурса творческих открытий и инициатив «Мы - Белгородцы! Думай, решай, 

действуй!» 3 февраля 2023 года во Дворце детского (юношеского) творчества «Юный 

губкинец» прошел муниципальный этап открытого областного конкурса творческих 

открытий и инициатив «Мы - Белгородцы! Думай, решай, действуй!».  

В конкурсе приняли участие 10 проектных команд из следующих образовательных 

учреждений: МАОУ «СОШ №1 с УИОП», МАОУ «СОШ №2 с УИОП», МАОУ «Гимназия 

№6», МБОУ «Образовательный комплекс «СтартУМ», МАОУ «СОШ №17», МБОУ 

«Сергиевская СОШ». 

Конкурс оценивало жюри в составе: 

 Сорокина И.М. - заместитель директора по работе с детьми ЦБС№1 г. Губкина; 

 Назаров Д.Г. - директор МБУ «Центр молодежных инициатив»; 

 Гребенников А.И. - учитель физики и информатики МАОУ «Лицей №5»; 

 Жданова А.А. - социальный педагог МБОУ «Образовательный комплекс 

«Перспектива». 

Конкурс проводился по следующим номинациям:  

 Номинация: «Наследие В.Г. Шухова: учёные будущего»;  

 Номинация: «Коллективно Творческое Дело»; 

 Номинация: «Своя позиция»; 

 Номинация «Белгородский открытый урок». 

Жюри оценивало защиту проектов по основным критериям: грамотность, четкость, 

логичность построения выступления, полнота и ясность отражения в выступление главной 

идеи работы, использование презентаций и демонстраций, качество презентаций и 

демонстраций.  

По итогам конкурса места распределились следующим образом: 

 

Номинация: «Наследие В.Г. Шухова: учёные будущего»; 

1 место - Загороднева Галина, учащаяся МБОУ «Сергиевская СОШ», руководитель 

Ковалев И.Н. 



1 место - Чередов Иван, учащийся МАОУ «СОШ №2 с УИОП», руководитель 

Болтаев П.А. 

1 место - Алтухов Сергей, учащийся МАОУ «СОШ №1 с УИОП», руководитель 

Никулина Н.А. 

2 место - Болотских Яков, учащийся МАОУ «СОШ №2 с УИОП», руководитель 

Коломыцев О.Н. 

3 место - Бондарь Дарья, учащаяся МАОУ «СОШ №2 с УИОП», руководитель 

Кирданова Л.А. 

Номинация: «Коллективно Творческое дело» 

1 место - Подколзина Дарья, учащаяся  МАОУ «СОШ №1 с УИОП», руководитель 

Чурикова Л.М. 

2 место - Жорова Полина, Баландина Татьяна, Константинова Софья, учащиеся 

МАОУ «Гимназия №6», руководители Дмитриева Т.Н., Булгакова Л.М. 

Номинация: «Своя позиция» 

1 место - Найденко Кирилл, Пинчукова Плина, Дрегель Дарья, учащиеся МАОУ 

«СОШ №17», руководители Ишкова М.Н., Лыхман А.В., Сапронова Г.Н. 

2, 3 место - не присуждено 

 

Номинация «Белгородский открытый урок» 

1 место - Образцов С. Н., Тимошина О.А., Некрасов Ю.Е., Дмитриева Т.Н.  МАОУ 

«Гиимназия №6» 

2 место - не присуждено 

3 место - Каверина Г.Н., Ширинских Г.А., Шальнева Т.А, МБОУ «Образовательный 

комплекс «СтартУМ» 

 

 

На основании вышеизложенного 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса творческих  

открытий и инициатив «Мы - Белгородцы! Думай, решай, действуй!». 

2. Наградить дипломами управления образования победителей муниципального 

этапа областного конкурса  творческих  открытий и инициатив «Мы - Белгородцы! Думай, 

решай, действуй!». 

3. Контроль за исполнением приказа возложить заместителя начальника управления 

образования Альяных О.И. 

 

 

 
Лобова Нина Васильевна (47241) 7-58-26;  

Козачок Светлана Васильевна  (47241) 5-14-05 

 
 



 
 


